

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**OGGETTO**

LAVORI DI SISTEMAZIONE AREA ESTERNA, ADIBITA A PARCHEGGI  
DEL P.O. SAN GIOVANNI DI DIO DI AGRIGENTO C.DA CONSOLIDA.

**COMMITTENTE**

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

									Pag. 1
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		<b>SICUREZZA</b>							
147		23.7.1.2 Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico Per ogni							
		5	5,000				5,000		
		SOMMANO cad =					5,000	119,50	597,50
253		23.6.1 Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudor							
		10	10,000				10,000		
		SOMMANO cad =					10,000	5,70	57,00
354		23.6.2 Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc							
		6	6,000				6,000		
		SOMMANO cad =					6,000	15,90	95,40
455		23.6.3 Occhiali protettivi con marchio di conformità per la saldatura del ferro forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei							
		2	2,000				2,000		
		SOMMANO cad =					2,000	25,00	50,00
557		23.6.5 Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata incidenza % manodopera dall'operatore durante le							
		50	50,000				50,000		
		SOMMANO cad =					50,000	2,10	105,00
658		23.6.6 Maschera di protezione contro le polveri non nocive fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica							
		50	50,000				50,000		
		SOMMANO cad =					50,000	1,00	50,00
759		23.6.7 Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante							
		5	5,000				5,000		
		SOMMANO cad =					5,000	3,60	18,00
860		23.6.8 Guanti di protezione dal freddo, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi per il freddo con resistenza al freddo convettivo e da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati d							
		15	15,000				15,000		
		SOMMANO cad =					15,000	2,30	34,50
969		23.6.13 Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'us							
		10	10,000				10,000		
		SOMMANO cad =					10,000	3,90	39,00
1051		23.1.1.10 Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di collegamento tra pianale							
		A RIPORTARE							1.046,40



									Pag. 3
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							1.873,24
		<b>SEGNALETICA</b>							
		<b>VERTICALE</b>							
1227	6.6.2	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma ottagonale da cm 60, costituiti in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm, rinforzati con bordatura perimetrale							
		DIVIETO DI SOSTA							
		10	10,000				10,000		
		PARCHEGGIO							
		5	5,000				5,000		
		FERMATA AUTOBUS							
		3	3,000				3,000		
		SOMMANO cad =					18,000	155,00	2.790,00
135	6.6.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura							
		AREA PARCHEGGIO VISITATORE							
		5.13*52	266,760				266,760		
		133	133,000				133,000		
		30.25*5	151,250				151,250		
		5.13*10*5	256,500				256,500		
		84.70*5	423,500				423,500		
		5.13*32*5	820,800				820,800		
		5.13*13	66,690				66,690		
		38.15	38,150				38,150		
		AREA PARCHEGGIO INGRESSO P.S.							
		61.65+128.50	190,150				190,150		
		2.8040	2,804				2,804		
		108	108,000				108,000		
		2.80*35	98,000				98,000		
		AREA ANTISTANTE P.S.							
		21.00+21.00	42,000				42,000		
		2.80*10	28,000				28,000		
		PARCHEGGIO POLIAMBULATORIO							
		56.50*2	113,000				113,000		
		48.00*2	96,000				96,000		
		57.50*2	115,000				115,000		
		51.00*2	102,000				102,000		
		5.13*17*2	174,420				174,420		
		5.13*20*2	205,200				205,200		
		5.13*16*2	164,160				164,160		
		5.13*20*2	205,200				205,200		
		PARCHEGGI ANTISTANTI ELISUPERFICIE							
		124.00	124,000				124,000		
		2.80*25	70,000				70,000		
		51.00	51,000				51,000		
		2.80*11	30,800				30,800		
		PARCHEGGI PERSONALE AUTORIZZATO							
		45.85+20.50	66,350				66,350		
		5.13*18*2	184,680				184,680		
		5.13*7	35,910				35,910		
		PARCHEGGI PERSONALE DIPENDENTE							
		45.85*7	320,950				320,950		
		5.13*18*7	646,380				646,380		
		STRIISCIE SPARTITRAFFICO							
		1300.00+545.00+290.00+90+55.00	2280,000				2.280,000		
		SOMMANO m =					7.610,654	0,95	7.230,12
146	6.6.21	Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi e isole pedonali, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande							
		INGRESSI VARI PARCHEGGI							
		300	300,000				300,000		
		SOMMANO m² =					300,000	9,15	2.745,00
15	6.6.1	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma triangolare (di pericolo) con lato di 90 cm o circolare (di prescrizione) del diametro di 60 cm, costituiti in lamiera di ferro dell							
		A RIPORTARE							14.638,36

									Pag. 4
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							14.638,36
		10	10,000				10,000		
		SOMMANO cad =					10,000	134,60	1.346,00
16		6.6.6.1							
		Fornitura e collocazione di segnale rettangolare di direzione delle dimensioni di 20x100 cm in lamiera di ferro di prima scelta dello spessore non inferiore a 10/10 di mm dato in opera con sostegno in							
		5	5,000				5,000		
		SOMMANO cad =					5,000	139,90	699,50
17		6.6.7.1							
		Fornitura e collocazione di segnale rettangolare delle dimensioni di 60x40 cm in lamiera di ferro di prima scelta dello spessore non inferiore a 10/10 di mm dato in opera con sostegno in ferro tubolar							
		5	5,000				5,000		
		SOMMANO cad =					5,000	130,70	653,50
18		6.6.12							
		Fornitura e collocazione di segnale rettangolare di dimensioni di 25x80 cm in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm rivestito sulla faccia anteriore con pellicola rifrangente ,ad							
		5	5,000				5,000		
		SOMMANO cad =					5,000	135,60	678,00
		1) Totale VERTICALE							16.142,12
		2) Totale SEGNALETICA							16.142,12
		A RIPORTARE							18.015,36

									Pag. 5
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		<b>RIPORTO</b>							18.015,36
		<b>RIPRISTINO MANTO STRADALE</b>							
19		1.4.1.2 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli 2000,00	2000,00 0				2.000,000 2.000,000	3,20	6.400,00
20		1.4.2.2 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ai primi 3 cm i 2000	2000,00 0				2.000,000 2.000,000	0,80	1.600,00
2129		6.1.3.1 Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e F per 2000*5	10000,0 00				10.000,000 10.000,000	1,29	12.900,00
2228		6.1.5.1 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e 2000.00*3	6000,00 0				6.000,000 6.000,000	1,90	11.400,00
23		1.4.5 Trasporto di materie provenienti dalle attività di cui alle voci 1.4.1 - 1.4.2 - 1.4.3 - 1.4.4 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di 2000,00*0.06*15	1800,00 0				1.800,000 1.800,000	1,01	1.818,00
24		ARROTOND Arrotondamenti 44114	44114,0 00				44.114,000 44.114,000	0,01	441,14
		3) Totale RIPRISTINO MANTO STRADALE							34.559,14
		A RIPORTARE							52.574,50



				Pag. 7
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			1.873,24
SICUREZZA	1		1.873,24	
SEGNALETICA	3			16.142,12
VERTICALE	3		16.142,12	
RIPRISTINO MANTO STRADALE	5			34.559,14
DEMOLIZIONI	6			10.425,50
SOMMANO I LAVORI				€ 63.000,00
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (2,973397% sui lavori)			1.873,24	
			<u>1.873,24</u>	€ 1.873,24
a detrarre				
Importo dei lavori soggetti a ribasso				€ 61.126,76
Imprevisti5%			3.843,00	
IVA ed eventuali altre imposte22%			13.860,00	
Spese tecniche relative alla progettazione, coordinamento sicurezza etc..2%			1.260,00	
Oneri di conferimento a discarica			6.500,00	
Arrotondamento			37,00	
TOTALE				25.500,00 25.500,00
IMPORTO COMPLESSIVO				€ 88.500,00



